UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1234/STTTT-CNTT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng cuộc thi

“Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số

Quốc gia - Viet Solutions” năm 2022

Gia Lai, ngày 10 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Báo Gia Lai;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Gia Lai;

- Hiệp hội Doanh nghiệp của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Công văn số

2462/VP-KGVX ngày 09/8/2022 về việc tuyên truyền, lan tỏa cuộc thi “Tìm kiếm

giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia - Viet Solutions” năm 2022 (sau đây gọi tắt là

Cuộc thi) do Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì nhằm tìm kiếm, công bố các bài

toán và các giải pháp xuất sắc về Chuyển đổi số Việt Nam ở các ngành, lĩnh vực,

địa phương, doanh nghiệp và trong cộng đồng.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị các đơn vị, địa phương

triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng thông tin về Cuộc thi “Tìm kiếm

giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia - Viet Solutions” năm 2022 trên các kênh

truyền thông của đơn vị, địa phương mình, chú trọng truyền thông trên các phương

tiện thông tin điện tử, đảm bảo khoa học, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế

tại đơn vị, địa phương. Nội dung hướng dẫn thông tin tuyên truyền và Thể lệ Cuộc

thi được gửi kèm Công văn này.

2. Tập trung nghiên cứu, đưa ra các việc khó, các bài toán khó, đăng ký bài

toán trên Trang thông tin điện tử (WebSite) của Bộ Thông tin và Truyền thông về

Bài toán Chuyển đổi số (https://c63.mic.gov.vn) và lan tỏa các câu chuyện Chuyển

đổi số thành công trên WebSite Câu chuyện Chuyển đổi số (https://t63.mic.gov.vn)

3. Vận động các doanh nghiệp trong ngành và tại địa phương của mình cùng

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; đối tượng tham gia là mọi tổ chức, cá nhân trong

nước và nước ngoài có bài toán và giải pháp phù hợp với mục đích của Cuộc thi.

Nộp hồ sơ trực tuyến trên WebSite của Cuộc thi (https://vietsolutions.net.vn),

 Hạn cuối tham gia đợt năm 2022 là đến ngày 30/8/2022.

4. Nghiên cứu, tham gia góp ý kiến với Dự thảo 30 bài toán về Chuyển đổi số

đã được Bộ Thông tin và Truyền thông tổng hợp và lựa chọn (trong tài liệu gửi

kèm hoặc xem trên trang https://c63.mic.gov.vn).

https://c63.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/
https://vietsolutions.net.vn/
https://c63.mic.gov.vn/

-2-

Các đơn vị, địa phương gởi báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên (theo

Đề cương gửi kèm) về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 30/8/2022 để

tổng hợp báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Đề nghị các đơn vị, địa phương cung cấp thông tin đầu mối phối hợp (Họ tên,

chức vụ, số điện thoại, email, Zalo...) để thuận tiện trong quá trình triển khai thực

hiện.

Thông tin liên hệ:

Phòng Công nghệ thông tin – Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai,

số điện thoại: 02693.719653.

Đ/c Trần Quang Tuyến - Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; số điện thoại (Zalo): 097 8111383

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông (báo cáo);

- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Gia Lai;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy Gia Lai;

- Cục Tin học hóa – Bộ TT&TT;

- Lưu: VT, P.CNTT.

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Ngọc Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T15:44:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T15:45:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!